

## PROTOKOLL STADTRAT KLOTEN

12. Juli 2022 Beschluss 160-2022

0.6.2.3.0 Allgemeines IDG-Status: öffentlich

Sozialkommission; strategische Geschäfte; Konstituierung 2022-2026; Ernennung von Delegierten

## **Ausgangslage**

Gemäss Gemeindeordnung Art. 26. Abs. 3, lit. a wählt und ernennt der Stadtrat Delegierte und Abordnungen in Institutionen. Die Sozialkommission hat in der Vergangenheit Delegierte in eigener Kompetenzen in folgende Institutionen abgeordnet:

Plattform Glattal:

1 Mitglied im Vorstand (Stadtrat) und 2 Delegierte

Seniorenkommission:

1 Mitglied

Fachstelle für Abhängigkeitserkrankungen

Bezirk Bülach:

1 Mitglied

Die Legislatur 2022 – 2026 beginnt am 1. Juli 2022 und für die neue Legislatur empfiehlt die Sozialkommission dem Stadtrat folgende Mitglieder als Delegierte zu ernennen:

Institution	Mitglied
Plattform Glattal Vorstand	Kurt Hottinger, Stadtrat Soziales
Plattform Glattal 2 Delegierte	Caroline Sanchez (bisher)
	Brigitte Weidmann (neu)
Seniorenkommission	Marcel von Felten (bisher)
Fachstelle für Abhängigkeitserkrankungen Bezirk	Antonio Setteducati (bisher)
Bülach	,

## Beschluss:

1. Der Stadtrat wählt für die Legislatur 2022-2026 folgende Mitglieder der Sozialkommission als Delegierte:

-Seniorenkommission:

Marcel von Felten

-Fachstelle für Abhängigkeitserkrankungen:

Antonio Setteducati

-Plattform Glattal Vorstand:

**Kurt Hottinger** 

-Plattform Glattal Delegierte:

Caroline Sachez

**Brigitte Weidmann** 

## Mitteilungen an:

- Plattform Glattal
- Seniorenkommission
- Fachstelle f
  ür Abh
  ängigkeitserkrankungen
- Kurt Hottinger, Stadtrat Soziales

Laufnummer · 8243 Signatur · 2022.Kloten.43 Protokoll Stadtrat Kloten

- Alle Mitglieder Sozialkommission
- Bereichsleitung E + S, Elsbeth Fässler

Für Rückfragen ist zuständig: Elsbeth Fässler, Bereichsleiterin Einwohner, Soziales und Sicherheit

STADTRAT KLOTEN

René Huber Präsident Thomas Peter Verwaltungsdirektor

Versandt: 14. Juli 2022